



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาวจะดำเนินการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงถนนเดิมโดยการลงหินคลุกพร้อมแต่งเกลี่ยเสร็จ หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ ตามแบบ อบต.ย่านยาว และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นเงิน ๑๐๓,๖๖๖.-บาท(หนึ่งแสนสามพันหกร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนเดิมโดยการลงหินคลุกพร้อมแต่งเกลี่ยเสร็จ หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
๓. วงเงินงบประมาณ ๘๖,๖๕๐.-บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงถนนเดิมโดยการลงหินคลุกพร้อมแต่งเกลี่ยเสร็จ หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๐๓,๖๖๖.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนเดิมโดยการลงหินคลุกพร้อมแต่งเกลี่ยเสร็จ หมู่ที่ ๓ บ้านย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ,รายการคำนวณแสดงวิธีการหาปริมาณวัสดุเพื่อประมาณราคาค่าก่อสร้าง ,แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยมมา
 - ๖.๒.....
 - ๖.๓.....
 - ๖.๔.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายทนต์ ปรีक्षा
 - ๗.๒ นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง
 - ๗.๓ นางสาววิวรรณ ปทุมานนท์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนเดิมโดยการลงหินคลุกพร้อมแต่งเกลี่ยเสร็จ หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว
 สถานที่ก่อสร้าง เริ่มต้นจากนายประสิทธิ์ สมประสงค์ถึงนางสุรินทร์ พลายนแก้ว (แยกในทุ่ง)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
 แบบเลขที่ 152/65
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2565
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรหินคลุกปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 2.50 ม. ยาว 800.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,000.00 ตร.ม.

| ลำดับ | รายการ | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|-------|---|-------------------|---|
| 1 | ค่างานต้นทุนงานทาง | 103,666.29 | Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ |
| สรุป | รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ | 103,666.29 | |
| | คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งแสนสามพันหกร้อยหกสิบหกบาทถ้วน) | 103,666.00 | |

ระยะทางดำเนินการ 0.800 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 129,582.50 บาท

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ
 (นางสาววิชชุดา เรืองธรรม)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ
 (นายประเสริฐ สมประสงค์)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายทรงศักดิ์ ปรีกษา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง)

หัวหน้าสำนักปลัด อบ.ตำบลย่านยาว
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาววีรวรรณ ปทุมานนท์)
 เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนเดิมโดยการรองหินคลุกพร้อมแต่งเกลี่ยเสร็จ หมู่ที่ 3 บ้านย่านยาว ตำบลย่านยาว
 สถานที่ก่อสร้าง เริ่มต้นจากนายประสิทธิ์ สมประสงค์ถึงนางาญสุรินทร์ ปลายแก้ว (แยกในทุ่ง)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
 แบบเลขที่ 152/65

คำนวณราคากลางโดย นายทรงค์ ปรีกษา ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2565

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง |
|----------------|---|-------|--------|--------------|-----------|--------|----------------------|------------|
| 1 | งานดิน | | | | | | | |
| | 1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ไม่มี) | ตร.ม. | | | | | | |
| | 1.2 งานตัดดินคันทาง | ลบ.ม. | | | | | | |
| | 1.3 งานดินถมคันทาง ปรับเกลี่ยแต่ง | ลบ.ม. | | | | | | |
| 2 | งานผิวทาง | | | | | | | |
| | 2.1 งานผิวทางหินคลุก ปรับเกลี่ยแต่ง หนา 10 ซม. | ลบ.ม. | 200.00 | 380.93 | 76,186.00 | 1.3607 | 518.33 | 103,666.29 |
| 3 | งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก | | | | | | | |
| | 3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3 | ม. | | | | | | |
| | 3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3 | ม. | | | | | | |
| | 3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3 | ม. | | | | | | |
| | 3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3 | ม. | | | | | | |
| | 3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3 | ม. | | | | | | |
| 4 | งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก | | | | | | | |
| | 4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว | แห่ง | | | | | | |
| | 4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว | แห่ง | | | | | | |
| | 4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว | แห่ง | | | | | | |
| | 4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว | แห่ง | | | | | | |
| | 4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว | แห่ง | | | | | | |
| | 4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว | แห่ง | | | | | | |
| | 4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว | แห่ง | | | | | | |
| | 4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว | แห่ง | | | | | | |
| | 4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว | แห่ง | | | | | | |
| 5 | งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก | | | | | | | |
| | 5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก | แห่ง | | | | | | |
| | 5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก | แห่ง | | | | | | |
| | 5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก | แห่ง | | | | | | |
| 6 | งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก | | | | | | | |
| | 6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่ | แห่ง | | | | | | |
| | กม. | | | 0+000.00 | | | | |
| | ขนาด | | | 2-2.10x2.10 | | | | |
| | ยาว | | | 0.00 ม. | | | | |
| รวมค่าก่อสร้าง | | | | | | | | 103,666.29 |

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

| |
|-----------|
| 76,186.00 |
| 0.00 |
| 1.3607 |
| 1.2764 |

งานวิศวกรรมติดตั้ง

| | | | |
|--|---|---------------|-----------|
| ค่าวัสดุจากแหล่ง (หินคลุก) | = | 104.67 | บาท/ลบ.ม. |
| ค่าดำเนินการ + ค่าเชื่อมราคา (ชุด - ชม) | = | 33.29 | บาท/ลบ.ม. |
| ค่าขนส่ง 42.00 กม. | = | 159.98 | บาท/ลบ.ม. |
| รวม | = | <u>297.94</u> | บาท/ลบ.ม. |
| ส่วนยุบตัว $\frac{297.94}{}$ x $\frac{1.25}{}$ | = | <u>372.43</u> | บาท/ลบ.ม. |
| ค่าดำเนินการปรับแก้ติดตั้ง = $\frac{8.50}{}$ บาท / ลบ.ม. | = | <u>8.50</u> | บาท/ลบ.ม. |
| | = | <u>380.93</u> | บาท/ลบ.ม. |
| ค่าใช้จ่ายรวม | = | <u>380.93</u> | บาท/ลบ.ม. |
| ค่างานต้นทุนรวม | = | <u>380.93</u> | บาท/ลบ.ม. |